

平成 25 年 2 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 25 年 2 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

記

1. 委託手数料(平成 24 年 9 月～平成 25 年 2 月) (単位:百万円(単位未満切り捨て))

		9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
営業日数(日)		19	22	21	19	19	19
委託手数料	月間 計	337	386	431	550	845	870
	1 日あたり	17	17	20	28	44	45
	(前月比)	+15%	-1%	+17%	+41%	+53%	+3%
	(前年度比)	-21%	-20%	-4%	+54%	+98%	+80%
株式現物	月間 計	122	137	164	236	354	385
株式信用	月間 計	137	156	165	198	311	314
先物・オプション	月間 計	62	74	77	83	120	126
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	15	17	22	31	58	44
三市場個人委託 売買代金(参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	3,791 +13%	3,885 +2%	4,571 +18%	6,919 +51%	12,112 +75%	- -

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

「株式現物」には単元未満株(「プチ株®」)を含みます。

「取引所 FX」は、大証 FX とくりっく 365 の委託手数料の合算値です。

「三市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 24 年 9 月～平成 25 年 2 月) (カッコ内は前月比)

	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
証券口座数	784,022	786,506	788,954	791,688	797,354	803,531 (+6,177)
新規開設口座数	3,425	2,882	2,736	2,995	5,949	6,468 (+519)
金融商品仲介口座数	48,169	48,438	48,599	48,889	50,106	51,303 (+1,197)
信用口座数	84,447	84,349	84,468	85,097	86,242	87,461 (+1,219)
先物・オプション口座数	37,300	37,478	37,668	37,888	38,236	38,592 (+356)
店頭 FX 口座数	43,890	44,078	44,304	45,126	46,824	48,460 (+1,636)
貸株サービス利用口座数	16,482	17,885	17,990	17,836	18,063	17,699 (-364)
株式売買代金(百万円)	561,661	628,576	690,131	929,842	1,623,096	1,797,921 (+174,825)
1 日平均株式約定件数(件)	38,941	39,492	45,766	60,192	87,228	90,794 (+3,566)
1 日平均現物約定件数(件)	17,855	17,770	21,469	30,181	42,140	44,193 (+2,053)
1 日平均信用約定件数(件)	21,086	21,722	24,296	30,011	45,088	46,601 (+1,513)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	759	723	718	813	979	1,042 (+63)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	423	396	426	504	560	591 (+31)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,042	990	975	1,123	1,370	1,469 (+99)
店頭 FX 売買代金(億円)	4,143	7,123	11,962	14,834	39,960	61,662 (+21,702)
取引所 FX 売買代金(億円)	1,308	1,410	1,799	2,282	4,789	3,727 (-1,062)
月末預り資産額(百万円)	1,059,203	1,078,942	1,123,431	1,217,003	1,336,930	1,399,071 (+62,141)
うち、株式(百万円)	729,693	740,127	770,959	837,531	918,573	965,446 (+46,873)
うち、投資信託(百万円)	98,640	101,190	103,468	110,560	118,858	121,708 (+2,850)
信用残高(百万円)	118,633	95,367	96,722	107,923	130,328	155,677 (+25,349)
貸株サービス利用残高(百万円)	47,984	76,584	80,308	81,087	93,157	91,895 (-1,262)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

証券口座数、金融商品仲介口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しております。なお、2013 年 2 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座:291 口座、金融商品仲介口座:14 口座、信用口座:60 口座、先物・オプション口座:29 口座、店頭 FX 口座:32 口座

店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。2012 年 12 月、2013 年 1 月は遡及修正しています。

店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」(2012 年 12 月 17 日より開始)の売買代金の合算値です。

取引所 FX 売買代金は、大証 FX とくりっく 365 の売買代金の合算値です。

預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第 8 号